
ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

n. 347 DETERMINAZIONE 

DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

Data: 31 dicembre 2014 

 

OGGETTO:   FONDO UNICO TERRITORIALE (FUT) DELIBERAZIONE GIUNTA PROVINCIALE N. 1933 

DI DATA 8 SETTEMBRE 2011.  

LAVORI DI RIFACIMENTO E ADEGUAMENTO ACQUEDOTTO A SERVIZIO 

DELL’ABITATO DI TRET FRAZIONE DEL COMUNE DI FONDO. 1^ LOTTO DEI LAVORI.  

PARZIALE LIQUIDAZIONE AL DOTT. GEOLOGO ARMANDO CHINI NATO IL 24.03.1946 

A TRENTO - C.F. CHNRND46C24L378R CON STUDIO TECNICO IN TRENTO - P.I. 

00318790227 RICERCA AMBIENTALE DAL PUNTO DI VISTA GEOLOGICO TRA IL LAGO 

DI S. MARIA E LA SORGENTE NON SELEZIONATA E NON CAPTATA SITA SUL 

TERRITORIO COMUNALE DI FONDO ED ANALISI (CIG: Z7810B335F). 

   

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati 

affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa 

del Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di 

indirizzo per la gestione del bilancio 2014. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 128 di data 4 settembre 2014 con la 

quale è stato affidato al dott. Geologo Armando Chini nato il 24.03.1946 - C.F. 

CHNRND46C24L378R, con studio tecnico in TRENTO in Via dei Colli n. 8 Fraz. Villazzano - P.I. 

00318790227, l’incarico della direzione geologica relativamente ai  lavori di rifacimento e 

adeguamento acquedotto a servizio dell’abitato di Tret frazione del comune di Fondo 1^ lotto e 

ricerca ambientale tra il lago di S Maria e la sorgente non selezionata e non captata sita sul territorio 

comunale di Fondo ed analisi CIG: Z7810B335F verso il corrispettivo di Euro 3.500,00 oltre oneri 

di legge,  quindi per un importo complessivo di Euro 4.440,80; 

 

Verificato che il tecnico incaricato ha provveduto a redigere ed effettuare la ricerca 

ambientale tra il lago di S Maria e la sorgente non selezionata e non captata sita sul territorio 

comunale di Fondo ed in data 10 dicembre 2014 prot. n. 8232 ha provveduto a presentare le 

relazioni dello studio e le analisi sulle acque provvedendo quindi ad eseguire parte della prestazioni 

affidate con la citata deliberazione n. 128/2014. Nell’incarico era anche compresa la direzione 

geologica dei lavori il cui importo è stato concordato in Euro 1.000,00 oltre gli oneri di legge 

prestazione quest’ultima non ancora minimamente eseguita non essendo ancora iniziati i lavori; 

 

Preso atto che il professionista incaricato ha presentato in data 10 dicembre 2014 prot. n. 

8230 la fattura n. 22 di data 9 dicembre 2014 relativa al saldo delle prestazioni di cui alla citata 

deliberazione n. 128/2014;  



 

Constatato ora che sussistono solamente i presupposti per liquidare le prestazioni per la 

ricerca ambientale tra il lago di S Maria e la sorgente non selezionata e non captata sita sul territorio 

comunale di Fondo ed analisi corrispondenti all’importo pattuito di Euro 2.500,00 oltre gli oneri di 

legge per un importo complessivo di Euro 3.172,00 mentre l’importo riferito alle prestazioni di 

Direzione geologica relativamente ai  lavori di rifacimento e adeguamento acquedotto a servizio 

dell’abitato di Tret frazione del comune di Fondo 1^ lotto, dell’importo di Euro 1.000,00 oltre gli 

oneri di legge per un importo complessivo di Euro 1.268,80, sarà liquidato  in concomitanza con 

l’andamento dei lavori appaltati ma non ancora avviati;  

 

Vista, la L.P. 10.09.1993 n. 26 e s. m. ed il relativo regolamento di attuazione, approvato 

con approvato con D.P.P. 11 maggio 2012,  n. 9-84/Leg,;  

 

Visto, il D. Lgs.  12 aprile 2006, n. 163 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture ed il relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 5 settembre 2010, 

n. 207 per quanto applicabile in Provincia di Trento;  
 

Visto, lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio 
comunale n. 13 di data 23 aprile 007; 

 
 Visto il Testo unico delle legge regionali sull’ordinamento finanziario e contabile nei 

comuni della regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato 

dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 

febbraio 2013, n. 5;  

 

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e 

successivamente modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. da ultimo modificata con la L.R. 2 

maggio 2013 n. 3; 

 

DETERMINA 

1. Di liquidare e pagare,  per quanto meglio esposto in premessa, al dott. Geologo Armando 
Chini nato il 24.03.1946 - C.F. CHNRND46C24L378R, con studio tecnico in TRENTO in 
Via dei Colli n. 8 Fraz. Villazzano - P.I. 00318790227 l’importo di Euro 2.500,00 oltre gli 
oneri di legge per un importo complessivo di Euro 3.172,00 corrispondente alle prestazioni di 
ricerca ambientale tra il lago di S Maria e la sorgente non selezionata e non captata sita sul 
territorio comunale di Fondo e relative alle analisi sulla sorgente, CIG: Z7810B335F a 
parziale saldo della fattura n. 22 di data 9 dicembre 2014 presentata in data 10 dicembre 2014 
prot. n. 8230. 

 
2. Di precisare per quanto meglio esposto nelle premesse che alla liquidazione dell’importo di 

Euro 1.000,00 oltre gli oneri di legge per un importo di Euro 1.268,80 e corrispondenti alle 
prestazioni di Direzione geologica relativamente ai  lavori di rifacimento e adeguamento 
acquedotto a servizio dell’abitato di Tret frazione del comune di Fondo 1^ lotto,si provvederà  
in concomitanza con l’andamento dei lavori appaltati ma non ancora avviati. 

 
3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad  € 3.172,00 si provvede 

con i fondi impegnati con la deliberazione n. 128 al capitolo 25440/45 del bilancio di 
previsione 2014.   

 



4. Di dare atto che, alle prestazione di cui al precedente punto n. 1 e 2  trovano applicazione le 
disposizioni della L.13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal decreto legge 12 novembre 
2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 
“Piano straordinario contro le mafie” e che la pratica ai fini della tracciabilità dei pagamenti è 
identificata con il codice CIG. Z7810B335F e che il professionista ha adempiuto agli obblighi 
imposti dalla legge.  

 
5. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente sono 

ammessi: 

♦ Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale 

♦ Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               - Santini dott. Luca – 

 
**************** 

 
VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 

Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  
 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 
 
Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di 

contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N.   IMPEGNO IMPORTO 

 25440/45 2014 2014/384 € 
3.172,00 

 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                                                                 
             Dott. Claudio Albanese 


